
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

Amager Vest Lokaludvalg 

Sundholmsvej 8 

2300 København S 

 
 
 
 

 
Kære André Just Vedgren 
 
Mange tak for dit brev på vegne af Amager Vest Lokaludvalg 
vedrørende samarbejdet med Børne- og Ungdomsforvaltningen om 
planlægning af skoler. Det er altid konstruktivt at få gode idéer til 
forbedringer og forslag til tiltag, og jeg er derfor glad for jeres 
henvendelse. 
 
Jeg vil tillade mig at svare på et mere generelt plan for at 
imødekomme jeres ønske om at evaluere på selve forvaltningens 
processer. 
 
Det er vigtigt, at forvaltningen inddrager de lokale borgere så tidligt 
som muligt i planlægningsfasen for at få afdækket behovet i 
lokalområdet. Derfor er jeg også glad for den politiske beslutning om 
at foretage borgerinddragelse i forbindelse med den nye skole i 
Ørestad. Vi har ikke i forvaltningen inddraget så tidligt, som vi har 
gjort i forbindelse med grundkøb til den nye skole i Ørestad, og det, 
mener jeg, er et stort fremskridt for den kommunale planlægning af 
skoler, og noget vi skal lære af fremadrettet. 
 
Generelt er det sådan, at vi i Børne- og Ungdomsforvaltningen møder 
en række udfordringer, som I selv adresserer – f.eks. at København 
har meget få ledige byggegrunde. Det er nødvendigt at holde 
forhandlingerne fortrolige, når kommunen skal købe af andre 
grundejere, så prisen ikke presses op. Det er årsagen til, at grundkøb 
er fortroligt, indtil forhandlingerne er afsluttet.  
 
Der er i hele kommunen stort fokus på at dele erfaringer med 
inddragelse af byens borgere og brugere, hvilket blandt andet har 
affødt projektet ’Sammen om Byen’ på tværs af kommunens 
forvaltninger. Jeg mener, at vi gør et godt stykke arbejde, men der er 
altid plads til forbedringer, og vi lærer hele tiden ved at fastholde 
dialogen med eksempelvis områdernes lokaludvalg, brugere og 
borgere.  
 
Min forvaltning er i udviklingsfasen med at gennemtænke, hvordan 
borgerinddragelsen i planlægningen af skoler giver bedst mening 
inden for den givne ramme. Det gøres blandt andet gennem dialog og 
samarbejde med borgere, brugere og lokaludvalg. Det er ikke altid 
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enkelt, da skoleplanlægningen er fastlåst af både den forudgående 
kommunalplan og lokalplan, som i visse tilfælde må laves om.  
 
Derudover bygger vi skoler efter det politisk besluttede 
Funktionsprogram for Skoler og KKFO, som angiver hvilke krav, der 
er til byggeriets funktioner. Disse forudgående bestemmelser er med 
til at sikre den kvalitet, vi oplever i byggerierne, så vi som politikere i 
København kan stå inde for, at alle børn i byen møder et godt 
skoletilbud og at skolerne i København så vidt muligt er tænkt 
sammen som en helhed med resten af byen.  
 
I projekteringsfasen ligger mange elementer fast, som ikke kan 
ændres, uden at det vil have store konsekvenser for både tidsplan og 
økonomi. Det vil dermed både forsinke og fordyre projektet til gene 
for brugerne, hvis man ønsker at ændre på de store retningslinjer i 
denne fase.  Forvaltningen har derimod et tæt samarbejde med de 
lokale brugere igennem alle byggeriets faser. Når eksempelvis 
genhusningsudfordringer skal løses, løses disse uden tvivl bedst med 
udgangspunkt i brugernes behov og ønsker.  
 
Der er både spillerum og muligheder for områdets borger og jer som 
lokaludvalg i planlægningsfasen. Jeg ved, at mine medarbejdere i 
forvaltningen arbejder hårdt på at finde de rigtige løsninger til 
inddragelse i forbindelse med planlægningen af skoler. Inddragelsen 
skal ske, ikke for inddragelsens skyld, men med en bevidsthed om 
metodevalg og formål, for at det ikke blot bliver et blåstempel af 
inddragelsen. Og derfor er det rigtig godt at høre, at I sammen med 
mine medarbejdere i forvaltningen er i dialog om, hvordan dette kan 
ske mest hensigtsmæssigt og med mest mulig relevans for 
lokalområdet. 
 
Jeg takker igen for denne mulighed for at evaluere på forvaltningens 
inddragelsesprocesser for planlægning af skoler med ønsket om, at vi 
får et godt samarbejde fremover. 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
 
 


